IRYAN
A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

LISTAO GERAL (ORDEM ALFABETICA)

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO
RESULTADO DO VESTIBULAR DE VERAO 2019

CURSO: 311 - Ciéncias Bioldgicas-Bacharelado ou Licenciatura (Integral-Maringd) (VAGAS: 16)
Legenda: AUS = Ausente - N.A = Redagdo Nao Avaliada.

* empate no escore final de classificagdo. O candidato devera comprovar a renda familiar bruta informada no momento da inscrigdo (item 9.10 do Edital
022/2019-CVU). Essa comprovagéo devera ser realizada logo apds a matricula, conforme o contido em edital a ser publicado pela DAA (www.daa.uem.br).

INSCR.
65283-9

76667-5
72198-6
67774-6
62930-0
68896-3
75725-6
69869-0
64057-3
64215-4
66969-2
66884-3
71014-6
68271-1
66097-8
61040-2
71078-3
70404-7
65105-7
75086-3
65000-5
74781-0
69076-1
60460-2
76184-9
64628-4
70699-1
71695-7
69425-4
73256-6
64036-3
74317-8
72991-9
72559-0
74873-4
70406-1
64076-9
63066-8
64807-5
62738-7
66339-0
63829-8
76091-8
69806-0
64110-2
68674-5
66855-1
62302-2
63085-3

NOME DO CANDIDATO
AMABILE ETIENE LUIZ

AMANDA BEATRIZ GESUALDO PALMIRA
AMANDA HIROMI HASHIMOTO

ANA BEATRIZ ALVES COSTA

ANA CAROLINA NEIVA DE OLIVEIRA
ANA CAROLINA SOUTO CARGNIN

ANA CLARA BRITTO STELA

ANA JULIA DOS SANTOS GELBER

ANA PAULA DE MORAIS PEREIRA
ANDREIA VICENZI KLITZKE

ANDREZA AYUMI KAWATA

ANNA BEATRIZ QUEIROZ DI SOUZA
ANNA LARA SECORUN

BEATRIZ BENEDETTE PESSOA
BEATRIZ MALIUK FUNGAES

BIANCA SOPLANO ZANCO

BIANCA TOMAZ DE NOVAIS

BRUNA KIYOMI TANAKA

BRUNO GUELFI RODRIGUES

CAIO FELIPE PINHEIRO BRITTO
CAMILA AGNES DA SILVA

CARLOS EDUARDO CRIPPA COLETTO
CARMEN MATIOLI-ROCHA

CAROLINA SANTOS CAMPOS DE OLIVEIRA
DANIEL DOS SANTOS DAQUILA PEREIRA
DANIELA BOLONHINI

DAVI STEFFENON

ELIS FRAUSTO CARVALHO
EMANUELLE FERNANDA MARCHESI
EMILLY LUNA PEREIRA

ESTEFANI LOPES DOS SANTOS
EVELYN RODRIGUES FRANCO DE
FERNANDA CAMPANELI BALIEIRO
FERNANDO CARLOS MORAES DE OLIVEIRA
GABRIEL YUZO

GIOVANA DELFINO

GIULIA MACHADO MARTINEZ
GIULIANO LOPES ALBERGONI
GUILHERME RODRIGUES MARQUES
GUILHERME SANTOS MORO
GUSTAVO IEVENES DE PAULA
GUSTAVO MORESCHI BENTO
HENRIQUE MEDA CUSTODIO PEREIRA
INGRID DOS SANTOS RAMOS

INOA VICTORIA MARTINS

ISABELA CODEA MIRANDA

ISABELA PEICHER

ISABELA SOUZA DOMINGUES
ISABELLA CAMALIONTE GABRIOTTI

CONH.

GERAIS RED
63.0 108.0
AUS AUS
71.0 72.0
64.5 114.0
88.0 105.0
AUS AUS
755 1140
93.0 94.0
74.0 95.0
97.5 73.0
78.5 95.0
1115 1170
79.0 105.0
74.0 105.0
71.0 92.0
68.5 84.0
105.5 80.0
80.0 91.0
AUS AUS
92.0 80.0
1205 117.0
1040 107.0
955 117.0
94.0 102.0
AUS AUS
86.5 83.0
AUS AUS
58.0 114.0
79.5 105.0
93.0 111.0
98.5 80.0
60.0 104.0
83.5 94.0
80.5 79.0
63.0 90.0
AUS AUS
78.0 83.0
71.0 84.0
AUS AUS
90.5 102.0
89.5 1020
77.0 53.0
80.0 55.0
85.0 101.0
815 117.0
64.5 111.0
95.0 114.0
84.5 92.0
68.5 98.0

TOTAL
P1
171.0

AUS
143.0
178.5
193.0

AUS
189.5
187.0
169.0
170.5
173.5
2285
184.0
179.0
163.0
152.5
185.5
171.0

AUS
172.0
2375
211.0
2125
196.0

AUS
169.5

AUS
172.0
184.5
204.0
178.5
164.0
177.5
159.5
153.0

AUS
161.0
155.0

AUS
192.5
191.5
130.0
135.0
186.0
198.5
175.5
209.0
176.5
166.5

LIN. LIN.
PORT ESTR
255 4.0
AUS AUS
34.5 3.0
58.5 4.0
36.5 11.0
AUS AUS
43.5 14.0
51.5 10.0
19.5 8.0
53.5 12.0
47.0 0.0
60.5 27.0
29.0 5.0
56.5 2.0
21.0 6.0
13.0 4.0
31.0 18.0
44.0 6.0
AUS AUS
415 12.0
44.0 15.0
34.5 7.0
49.5 15.0
50.5 13.0
AUS AUS
53.0 7.0
AUS AUS
56.5 7.0
53.5 9.0
335 12.0
27.0 4.0
32.5 11.0
39.5 12.0
26.5 3.0
31.0 5.0
AUS AUS
38.5 15.0
345 11.0
AUS AUS
44.0 12.0
28.5 12.0
18.0 6.0
22.0 3.0
18.0 3.0
46.5 2.0
33.5 10.0
39.5 18.0
32.0 0.0
395 6.0

BIO
14.0

AUS
135
10.0
32.0

AUS
33.0
13.0
23.0
22.0
10.5
40.0
20.5
12.0

8.5
4.5
33.0
19.5

AUS
16.5
325
43.0
325
28.5

AUS
16.0
AUS
18.5
24.5
28.0
21.0
15.0
18.0
22.0
26.0

AUS
16.0
35.0
AUS

8.5
7.5
6.0
26.5
26.5
24.0
15.0
28.5
8.0
17.5

QuI
23.0

AUS
18.5
16.5
39.5
AUS
15.0
25.0
105
29.5

4.5
24.5
18.5
14.0
20.0
10.5

7.5
20.5
AUS
12.0
20.5
19.0

55
28.0
AUS
10.5
AUS
26.0
21.0
20.0
135
245
24.0
19.0
24.0
AUS
11.0
16.0
AUS
24.5
30.0
17.5
21.0
11.0

9.5
23.0
21.5
17.5

4.5

TOTAL ESCORE

P2
66.5

AUS
69.5
89.0
119.0
AUS
105.5
99.5
61.0
117.0
62.0
152.0
73.0
84.5
55.5
32.0
89.5
90.0
AUS
82.0
112.0
103.5
102.5
120.0
AUS
86.5
AUS
108.0
108.0
93.5
65.5
83.0
93.5
70.5
86.0
AUS
80.5
96.5
AUS
89.0
78.0
47.5
725
58.5
82.0
81.5
107.5
57.5
67.5

FINAL CLAS SITUAGAO

2375

0.0
2125
267.5
312.0

0.0
295.0
286.5
230.0
287.5
235.5
380.5
257.0
263.5
218.5
184.5
275.0
261.0

0.0
254.0
349.5
3145
315.0
316.0

0.0
256.0

0.0
280.0
292.5
297.5
244.0
247.0
271.0
230.0
239.0

0.0
241.5
251.5

0.0
2815
269.5
1775
207.5
244.5
280.5
257.0
316.5
234.0
234.0

73
88
44
10
17
25
80
23
74
1
50
47
85
96
36
48

LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
APROVADO-COTAS
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA



IRYAN
A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

LISTAO GERAL (ORDEM ALFABETICA)

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO
RESULTADO DO VESTIBULAR DE VERAO 2019

CURSO: 311 - Ciéncias Bioldgicas-Bacharelado ou Licenciatura (Integral-Maringd) (VAGAS: 16)
Legenda: AUS = Ausente - N.A = Redagdo Nao Avaliada.

* empate no escore final de classificagdo. O candidato devera comprovar a renda familiar bruta informada no momento da inscrigdo (item 9.10 do Edital
022/2019-CVU). Essa comprovagéo devera ser realizada logo apds a matricula, conforme o contido em edital a ser publicado pela DAA (www.daa.uem.br).

INSCR.
71928-0

71165-0
62663-4
70640-4
73876-1
61822-8
65254-7
73131-1
66728-9
68314-0
65928-5
71790-6
67666-9
67818-2
61071-9
67230-4
67652-3
72497-5
73056-5
75194-0
64168-2
64442-2
72252-2
70048-0
63896-0
66419-3
72981-2
60716-0
67886-2
61124-4
76728-2
75972-7
74426-2
75770-1
75100-4
74461-1
71236-4
71322-4
76515-3
73970-3
74102-4
71213-0
62042-1
75650-3
67867-7
71256-7
74262-8
68166-6
64392-9

NOME DO CANDIDATO
ISABELLA TUCCILLI MASCHIETTO

ISABELLY MARTINS DA SILVA
ISADORA SCORSIM ARJONA

IVAN MARQUES DANIEL

JANAINA DA SILVA FONSECA

JOAO FERNANDO HAYASHI MENEGON
JOAO GABRIEL FERNANDES BEZERRA
JOAO PEDRO FORNERETO

JOAO VITOR DOMINIK

JOAO VITOR LUVIZETO

JULIA HARIELA LEITE VENDRAMETTO
JULIA MAIA NUNES TONIETI PEDRO
JULIA PONTES VALENTE

JULIA RENATA GIACOMIN

JULIANA CASTANHO SOUZA

JULIANA SANAE KURIHARA SATO
KAROLLINE MAGRO RATOCHINSHI
KATHARINA TANAKA

KHAIRA NOGUEIRA ZAMPIVA

LARA GABRIELY DOS SANTOS ESTEVAM
LARA REZENDE FAGGION

LARISSA APARECIDA NUNES DA SILVA
LETICIA AKEMI HIROTA

LETICIA NAOMI MAEDA

LETICIA PAULA NEGRINI

LETYCIA XAVIER MARRETA

LIGIA MARIA HERCOS PERES

LIVIA KAROLINE FERNANDES

LORENA BARBOSA VICENTINI DOS SANTOS

LORENA VITORIA PELISSARI ORNAGHI
LUAN SCHMITZ FREITAS CARABELLI
LUANA MARTINS DA COSTA

LUANNE MAREGA VIEIRA

LUCAS MANTELO CRUZ

LUIZ EDUARDO PEROTTI ALVES
MANUELA LOIDI GARBUGIO

MARCIO JIOVANE MATIAZI FILHO
MARIA CAROLINA BARBOSA GOMES
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA MENDES
MARIA EDUARDA FARIAS DOS SANTOS
MARIA EDUARDA ZANINI

MARIA KAROLINA FRITSCHE

MARIANA ALICE DOS REIS LUCIO
MARIANA SHIMOKAWA

MATEUS FERNANDO DA SILVA MACHADO
MATHEUS GARCIA SILVA

MATHEUS NINO DE AGUIAR

MAYSA MIRIANA GARCIA DA SILVA
MICHELI KARINA FRAZAO STURION

CONH.

GERAIS RED
855 101.0
AUS AUS
97.0 117.0
68.0 72.0
56.0 79.0
76.0 102.0
100.5 97.0
AUS AUS
AUS AUS
80.5 111.0
AUS AUS
76.0 101.0
75.5 84.0
79.5 101.0
86.0 111.0
109.5 99.0
104.0 108.0
102.5 85.0
88.5 101.0
88.0 102.0
109.0 94.0
AUS AUS
AUS AUS
60.0 105.0
59.5 102.0
66.0 92.0
AUS AUS
AUS AUS
79.5 105.0
54.0 N.A
105.5 84.0
44.0 68.0
84.0 120.0
AUS AUS
AUS AUS
AUS AUS
AUS AUS
70.5 87.0
96.5 N.A
92.0 64.0
45.5 N.A
54.5 0.0
83.0 95.0
102.0 57.0
56.0 87.0
AUS AUS
70.0 101.0
AUS AUS
66.5 92.0

TOTAL
P1
186.5

AUS
214.0
140.0
135.0
178.0
197.5

AUS

AUS
191.5

AUS
177.0
159.5
180.5
197.0
208.5
212.0
187.5
189.5
190.0
203.0

AUS

AUS
165.0
161.5
158.0

AUS

AUS
184.5

54.0
189.5
112.0
204.0

AUS

AUS

AUS

AUS
157.5

96.5
156.0
45.5
54.5
178.0
159.0
143.0

AUS
171.0

AUS
158.5

LIN. LIN.
PORT ESTR
395 18.0
AUS AUS
49.5 16.0
26.0 5.0
22.0 6.0
28.0 6.0
36.5 12.0
AUS AUS
AUS AUS
46.0 8.0
AUS AUS
35.5 6.0
42.0 8.0
46.0 14.0
38.0 6.0
41.0 6.0
50.0 6.0
50.0 4.0
49.5 9.0
64.0 6.0
37.0 15.0
AUS AUS
AUS AUS
42.0 6.0
19.0 7.0
29.0 0.0
AUS AUS
AUS AUS
54.0 16.0
37.0 6.0
34.0 3.0
28.5 0.0
46.5 15.0
AUS AUS
AUS AUS
AUS AUS
AUS AUS
375 6.0
AUS AUS
35.0 6.0
44,5 2.0
23.0 3.0
36.0 12.0
425 18.0
475 6.0
AUS AUS
37.5 9.0
AUS AUS
40.5 9.0

BIO
18.0

AUS
20.0
195
18.0
25.0
315
AUS
AUS
34.0
AUS
10.5
14.5
36.0
21.0
6.0
29.0
28.0
13.0
18.0
37.5
AUS
AUS
6.0
135

9.5

AUS
AUS
35.5

9.0
18.0
6.0
20.5

AUS
AUS

AUS

AUS
28.5
AUS

9.0
0.0
24.0
17.5
18.5
17.0

AUS
29.0

AUS
19.5

QuI
20.5

AUS
19.0
17.5
13.0
15.0
21.0
AUS
AUS
14.0
AUS
27.0
11.0
18.0
11.0
19.5
22.5
16.5
25.5

9.0
195
AUS
AUS
16.5
11.5
15.5
AUS
AUS
155

0.0
11.5
10.5
195
AUS
AUS
AUS
AUS
16.5
AUS
33.0
15.0
23.0
29.0

8.0
14.0
AUS
21.0
AUS
17.0

TOTAL ESCORE

P2
96.0

AUS
104.5
68.0
59.0
74.0
101.0
AUS
AUS
102.0
AUS
79.0
75.5
114.0
76.0
72.5
107.5
98.5
97.0
97.0
109.0
AUS
AUS
70.5
51.0
54.0
AUS
AUS
121.0
52.0
66.5
45.0
101.5
AUS
AUS
AUS
AUS
88.5
AUS
83.0
61.5
73.0
94.5
87.0
84.5
AUS
96.5
AUS
86.0

FINAL CLAS SITUAGAO

282.5
0.0
318.5
208.0
194.0
252.0
298.5
0.0
0.0
2935
0.0
256.0
235.0
294.5
273.0
281.0
319.5
286.0
286.5
287.0
312.0
0.0
0.0
235.5
212.5
212.0
0.0
0.0
305.5
106.0
256.0
157.0
305.5
0.0
0.0
0.0
0.0
246.0
96.5
239.0
107.0
1275
272.5
246.0
227.5
0.0
267.5
0.0
244.5

28
5
90
95
58
15

il
76
18
38
32

27
26
24
11

100

LISTA DE ESPERA
AUSENTE
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO
AUSENTE
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE
AUSENTE
APROVADO
REPROVADO
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
REPROVADO
LISTA DE ESPERA
REPROVADO
REPROVADO
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA



IRYAN
A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

LISTAO GERAL (ORDEM ALFABETICA)

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO
RESULTADO DO VESTIBULAR DE VERAO 2019

CURSO: 311 - Ciéncias Bioldgicas-Bacharelado ou Licenciatura (Integral-Maringd) (VAGAS: 16)
Legenda: AUS = Ausente - N.A = Redagdo Nao Avaliada.

* empate no escore final de classificagdo. O candidato devera comprovar a renda familiar bruta informada no momento da inscrigdo (item 9.10 do Edital
022/2019-CVU). Essa comprovagéo devera ser realizada logo apds a matricula, conforme o contido em edital a ser publicado pela DAA (www.daa.uem.br).

INSCR.
72335-7

71721-9
71881-2
64836-7
66356-1
69743-9
60839-0
67344-5
69140-4
69185-6
64973-6
71131-2
62489-0
74284-5
73268-7
70710-0
73249-1
61614-5
61454-0
62155-5
72700-3
74499-9
69786-6
70495-1
65090-2
69527-4
73535-2
67538-9
65804-8
67647-3
72410-3
65083-8
62105-3

NOME DO CANDIDATO
MILENA HOSHINO

MILENE CORSO DA SILVA

MILENE STEFANNY GAIEUSKI
MYLLENA HELLEN DINIZ RIBEIRO DO
NATAN BRITO PINTO DA FONSECA
NICOLE HONDA TACAHASHI

NICOLI VITORIA BENITES ENCISO
OZEIAS FELICIO BARRETO

PEDRO AUGUSTO BOBBO DE SOUZA
RAFAEL COSTA RAMOS

RAFAELA RUIZ MACHADO

RAIZA ELISAMA CUSTODIO
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS
REBECA MAIA MAKIYAMA

SABRINA MOTTA FERNANDES
SANDRO ALBERTO MELLO RIBEIRO
SERGIO AUGUSTO COSTACURTI
STELA DE FRANCO SANTOS
TATIANA FRANCISCO MOREIRA
TAYNA KAILAINE GUTERRES

TAYS DOS SANTOS

THAIS FLORIANO DE MELLO
THAISA DOS SANTOS

THASSIA ALEXANDRA KOTSIFAS
THAYNARA ALVES PALERMO
TIAGO TALAMONTE PIRES DE SOUZA
VALENTINE KALLAS BACON
VICTORIA BOZINA CORTEZ
VICTORIA DOURADO

VINICIUS ARDIGO BRAGA

VITORIA GABRIELE LUIZ

VITORIA YUMI FUZZO NAKAHARA
YASMIM RAMOS DE SOUSA GALIAN

CONH.

GERAIS RED
68.0 80.0
AUS AUS
74.0 88.0
58.5 88.0
96.0 83.0
835 111.0
83.5 105.0
50.5 68.0
89.0 98.0
70.5 84.0
96.5 69.0
79.0 101.0
53.0 0.0
AUS AUS
73.5 84.0
70.0 N.A
61.5 83.0
28.0 72.0
87.5 98.0
86.0 114.0
725 76.0
50.0 98.0
80.5 91.0
945 114.0
83.0 94.0
65.5 79.0
106.0 120.0
83.5 95.0
104.0 83.0
87.5 120.0
AUS AUS
60.5 85.0
58.5 107.0

TOTAL
P1
148.0

AUS
162.0
146.5
179.0
194.5
188.5
118.5
187.0
154.5
165.5
180.0

53.0

AUS

157.5

70.0
144.5
100.0
185.5
200.0
148.5
148.0
171.5
208.5
177.0
144.5
226.0
178.5
187.0
207.5

AUS
145.5
165.5

LIN. LIN.
PORT ESTR
255 0.0
AUS AUS
35.0 10.0
34.0 2.0
34.5 11.0
23.0 18.0
315 10.0
32.0 0.0
36.5 3.0
30.0 0.0
45.0 10.0
39.5 13.0
175 0.0
AUS AUS
26.0 5.0
AUS AUS
33.0 12.0
27.0 12.0
375 9.0
345 9.0
22.0 0.0
29.0 6.0
325 0.0
45.0 18.0
345 0.0
27.0 8.0
44.5 13.0
41.5 0.0
33.0 4.0
38.5 6.0
AUS AUS
185 8.0
40.5 12.0

BIO
17.0

AUS
23.5

8.5
18.0
23.0
26.0
12.0
16.0

6.0
29.5
27.0

9.0
AUS
315
AUS
19.0

6.0
43.0
21.0

6.0

7.0
26.5
19.0
14.5
20.0
27.5

4.5
22.0
215
AUS
29.0
28.5

QuI
16.5

AUS
23.5
12,5
24.0
23.5
17.5
18.5
10.0

9.0
20.5
16.0
18.0
AUS
175
AUS
195

4.5
19.0
17.0

7.0
26.0
16.0
155
21.5
245
16.5
25.0
10.0
18.0
AUS
245
26.0

TOTAL ESCORE

P2
59.0

AUS
92.0
57.0
87.5
87.5
85.0
62.5
65.5
45.0
105.0
95.5
44.5
AUS
80.0
AUS
83.5
49.5
108.5
81.5
35.0
68.0
75.0
97.5
70.5
79.5
101.5
71.0
69.0
84.0
AUS
80.0
107.0

FINAL CLAS SITUAGAO

207.0
0.0
254.0
203.5
266.5
282.0
2735
181.0
252.5
199.5
270.5
2755
97.5
0.0
237.5
70.0
228.0
149.5
294.0
281.5
183.5
216.0
246.5
306.0
2475
224.0
327.5
249.5
256.0
2915
0.0
225.5
2725

101

83
39

LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO-COTAS
LISTA DE ESPERA
REPROVADO
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
REPROVADO
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
APROVADO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
AUSENTE

LISTA DE ESPERA
APROVADO-COTAS



